
 
 

一関市立大原小学校 校報 №３ 

学び合う、関わり合う、輝く大原小 ◇ 考える子 ◇ きたえる子 ◇ 思いやる子 

 

 

 

 

 

５月２５日（土）の運動会に向けて、各学年、学団の練習

が行われています。ゴールを目指して全力で走っている子ど

もの表情がとてもすばらしいです。仲間と協力しながら、声

をかけ合い、励まし合っている姿が輝いています。運動会の

スローガン「仲間と団結！全力でやりきる！」のもと、日々

努力している子どもたちの姿をぜひご覧いただきたいと思

います。 

また、応援団は、心を一つにして、大きな声を前面に出し、

応援旗を全員が動きを合わせて振っています。見ていてとて

も気持ちがいいものです。新しい応援歌を取り入れるなど、

自分たちで考え、行動し、みんなの気持ちを一つにして取り

組んでいます。ここにも成長を感じます。 

今年度の運動会は、創立 15周年記念大運動会です。保護

者の皆様、地域の皆様、卒業生、在校生が一堂に会して行う

特別な年です。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 運動会の参加に人数制限はありません。ご家族、
ご親戚、ご近所の皆様をお誘いいただき、多くの皆
様に来校いただきたいと思います。そして、子ども

たちに大きなご声援をお願いいたします。応援の声

が子どもたちの背中を押してくれます。たくさんの
皆様の声を子どもたちに届けていただければ幸いで
す。 
また、創立 15 周年記念大運動会ですので、本年

度はご来賓の皆様、地域の皆様にも参観のご案内を
しております。地域全体で、大原小学校の運動会を
盛り上げていただきたいと存じます。 

 
 
 

学校の駐車場は、東側の来賓駐車場と校舎裏の駐
車場、大東プロパンさんの駐車場のみで、限られた
台数しか駐車することができません。そこで、学校
近くのご家庭の皆様には、徒歩での来校を、また、
車を利用される場合は、自宅を車の集合場所にして、
一家に一台での来校にご協力願います。また、例年
よりも多くの来校者を予定しておりますので、JA
の駐車場（カンブン近く）もお借りしております。
なるべく、学校の駐車場はご来賓や地域の皆様にお
譲りいただければ幸いです。くれぐれも、学校周辺

の県道・市道等への駐停車はなさらないようにお願
いいたします。路上駐車は事故、周辺住民の方の不
安を抱かせることになりますので、ご理解とご協力
をお願いいたします。 

 
 
 
本年度も５月１９日（日）６：００～７：００、

運動会に向けての環境整備作業を PTA の皆様のご

協力のもと、実施を予定しております。敷地内外の

草刈り、フェンスネットの補修を行っていただく予
定です。ご支援に感謝申し上げます。 

 
  

地域とともに歩む大原小学校 
 

 

 本年度から一関市内のすべての小・中学校で「学校

運営支援協議会」が組織され、運営されます。この会

は、学校運営の改善・児童の健全育成をねらいとし、

地域の方々・保護者・教職員で組織され、学校運営の

基本方針を話し合い、推進計画に基づいて運営されま

す。大原小学校では第 1回目の会を 5月 15日（水）

に行い、組織づくり、運営方針の確認を行いました。

本年度は、次の 15名で運営して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15周年記念大運動会で、大原小学校の伝統の応援歌

をみなさんで歌いたいと思います。昭和初期につくら

れ、90年以上も歌われてきた応援歌です。今回は第 1

部を歌います。本日の全体練習で、子どもたちも練習い

たしました。当日は、ぜひ地域の皆様全員で力強く歌い

たいと思います。また、それに先立ちまして、15周年

記念ファイルに載せる「集合写真」も撮影予定ですの

で、ご来場の皆様も校庭中央にご集合 

願います。９：５５頃から 15分程度 

を予定しております。よろしくお願い 

いたします。 

 

 

 

２０２４．５．１７ 文責：校長 佐藤啓 

 

 

 

  

 


